Coelestium munerum auspicem benevolentiseque Nostrse testera

,

Vobis et clero populoque unicuique Vestrum commisse Apostoli-

cam Benedictionem peraraanter in Domino impertimus.

Datum Romse apud S. Petrum die xxvii Novembris anno

MDCCCLXXxv, Pontificatus Nostri octavo.

LEO PP. XIII.
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LETTRE DU SOUVERAIN PONTIFE

AUX

EVEQUES D'ALLEMAGNE.

VENERABILIBUS FRATRIBUS ARCHIEPISCOPIS ET EPISCOPIS BORUSSl^

LEO PP. xin.

VENERABÏLES FRAÏRES.

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

.lampi'idem Nobis in votis erat, Venerabiles Fratres, vos allo-

qui, ut de pi'a^sentibus rei caiholicse in Germania conditionibus

vobiscum ageremus. lUud valde optabamus, singulari quadam

ratione testari magnitudinem paternœ caritatis ac studii, quo vos

et dilectos vestros filios complectimur : simulque vobis gratulari

de sollicitudine illa plane apostolica, qua vos omnes, Venera-

biles Fratres, in gregem vestrum animatos inflammatosque

ccnspicimus. Intelligimus prœsertim curas, quas constante:' adhi-

buistis, ut catholici homines, fidei vestraa concrediti, nunquam

se a virtute, a pietate, a salutis via abduci paterentur. Maxime

etiam cordi erat, vobis patefacere animi solatium atque oblecta-

tionem quam percipimus tum ex summa voluntate, qua universi

catholici homines Germanise vobis adhœrescunt, vobisque dicto

audientes sunt, tum ex disciplina et concordia quse inter ipsos

magis magisque invalescit.

Quod antea non licuit, placet prsestare modo per banc episto-

lam, quam ultro ad vos damus, spem bonam animo foventes fore

ut, divinse Providentise bénéficie, cito dies affulgeat, qui religioni

et Ecclesiae in Germania laeta meliorum rerum initia aflerat.
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Neminem vestrum latet, Venerabiles Fratres, mutuam coii-

cordiam, qa^e haud brevi annorum spatio inter hanc Apostolicam

Sedem et Borussise Regnum fauste féliciter intercesserat, magnis

ex improvise perturbationibus fuisse obnoxiam, ob eas prassertim

latas leges, quibus catholici cives in grave discrimen et angorem

adducti sunt. At hsec calamitas, quse Decessorem Nostrura fel.

rec. Pium IX ac Nos etiam magno dolore affecit,- occasionem

praebuit, modérante Deo, quamobrem tum Pastorum, tum Fide-

liura Germanise virtus et in avita fide constantia majorem in

modum eluceret. Qufe quidem virtus et constantia eo majori

commendatione digna est, quod cum illi sti'enuam caussae Eccle-

sias tuendœ operam darent, nunquam a fide et obsequio majestati